
    

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH VSTUPU PLZEŇSKÉHO KRAJE DO 
OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI TECHMANIA SCIENCE 

CENTER O.P.S. 

 

 

 

mezi 

 

Plzeňský kraj 

 

a 

 

ŠKODA INVESTMENT a.s. 

 

a 

 

Techmania Science Center o.p.s. 

 

 

 

 

 

 



2 / 12  

Tato SMLOUVA O PODMÍNKÁCH VSTUPU PLZEŇSKÉHO KRAJE DO OBECNĚ PROSPĚŠNÉ 

SPOLEČNOSTI TECHMANIA SCIENCE CENTER O.P.S. (dále jen „Smlouva”) byla uzavřena níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami: 

(1) Plzeňský kraj, IČO: 708 90 366, se sídlem Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

(dále jen „Plzeňský kraj“);  č. smlouvy: 16162024 

a 

(2) ŠKODA INVESTMENT a.s., IČO: 265 02 399, se sídlem Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 

00 Plzeň, obchodní korporací zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíl B, vložka 2054 

(dále jen „ŠKODA INVESTMENT“); 

a 

(3) Techmania Science Center o.p.s., IČO: 263 96 645, se sídlem U Planetária 2969/1, Jižní Předměstí, 

301 00 Plzeň, obecně prospěšnou společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni, oddíl O, vložka 89 

(dále jen „Techmania“) 

(Plzeňský kraj, ŠKODA INVESTMENT a Techmania jednotlivě dále jen „Strana“ a společně dále jen 

„Strany“); 

 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Techmania je obecně prospěšnou společností, jejíž hlavní oblastí činnosti je poskytování obecně 

prospěšných služeb spočívajících zejména v provádění výzkumu a vývoje v oblasti komunikace, 

popularizace a komercionalizace vědy a vědeckých poznatků a veřejném šíření výsledků výzkumu a 

vývoje formou pořádání interaktivních výstav pro širokou veřejnost, výchovně vzdělávacích akcí, 

odborných seminářů, publikační činnosti atd. 

(B) Techmania byla založena dne 20. 7. 2005 zakladateli (i) ŠKODA INVESTMENT a (ii) Západočeskou 

univerzitou v Plzni, se sídlem Plzeň, Univerzitní 2732/8, PSČ 301 00, Identifikační číslo: 497 77 513 

(dále jen „Západočeská univerzita v Plzni“). 

(C) Plzeňský kraj má zájem stát se jedním ze zakladatelů Techmanie namísto Západočeské univerzity 

v Plzni za účelem dlouhodobé spolupráce se zakladatelem ŠKODA INVESTMENT a samotnou 

Techmanií při jejím rozvoji za poskytnutí dlouhodobé stabilní finanční podpory pro její další činnost a 

provoz. 

(D) Strany si přejí touto Smlouvou upravit některé podmínky působení Plzeňského kraje v Techmanii 

jakožto jejího nového zakladatele. 

DOHODLY SE STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

  



3 / 12  

1 FINANCOVÁNÍ TECHMANIE V ROCE 2023 

1.1 Strany konstatují, že každá z nich se v roce 2023 podílela na financování Techmanie, přičemž: 

1.1.1 Plzeňský kraj poskytl společnosti Techmania v roce 2023 dotaci ve výši 14.000.000,- Kč (slovy: 

čtrnáct milionů korun českých). Peněžní prostředky získané z této dotace byly (či budou) 

společností Techmania použity na úhradu provozních nákladů (mzdových nákladů, poplatků za 

energie atd.) a na expoziční činnost (pořízení nových exponátů a výukových filmů, výměny 

expozic s jinými science centry podobného zaměření atd.). 

1.1.2 ŠKODA INVESTMENT a další společnosti ze skupiny Škoda darovaly společnosti Techmania 

v roce 2023 peněžní prostředky v celkové výši 21.500.000,- Kč (slovy: dvacet jedna milionů pět 

set tisíc korun českých). Tyto peněžní prostředky byly (či budou) společností Techmania 

použity zejména na nezbytné opravy nemovitého majetku ve vlastnictví společnosti Techmania 

(především na opravu střechy hlavního objektu společnosti Techmania, která se nachází 

v havarijním technickém stavu), na expoziční činnost (pořízení nových exponátů a výukových 

filmů, výměny expozic s jinými science centry podobného zaměření atd.), a tvorbu programů 

pro výukové a popularizační akce, tábory, konference a semináře, které jsou cíleny na širokou 

veřejnost.  

2 ZAJIŠTĚNÍ PODPORY A FINANCOVÁNÍ TECHMANIE NA DALŠÍ OBDOBÍ 

2.1 Plzeňský kraj podpisem této Smlouvy prohlašuje a zavazuje se vůči Techmanii a společnosti ŠKODA 

INVESTMENT, že po dobu, kdy bude zakladatelem Techmanie: 

2.1.1 bude v rámci svých možností a schopností poskytovat Techmanii podporu a spolupráci při 

zabezpečení její činnosti a jejím dalším rozvoji; 

2.1.2 bude Techmanii poskytovat pravidelnou finanční podporu určenou na krytí nákladů souvisejících 

se zajišťováním aktivit nehospodářské povahy vykonávaných tzv. relevant entity označovanou 

jako Science Learning Center, jejíž hlavním cílem je provozovat v rámci Techmanie činnosti 

uvedené pod písm. A) preambule této Smlouvy (dále jen „Financování“), a to za následujících 

podmínek: 

(i) Plzeňský kraj se zavazuje poskytovat Techmanii v období let 2024 až 2028 (včetně) 

Financování ve výši 14.000.000,- Kč (slovy: čtrnáct milionů korun českých) až 

20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) na každý kalendářní rok. Po 

uplynutí tohoto období se Plzeňský kraj zavazuje vyvinout veškeré rozumné úsilí k tomu, 

aby při zohlednění rozpočtu vzdělávacích procesů pro ten který kalendářní rok zajistil (sám 

či prostřednictvím jiných zdrojů financování) Techmanii Financování ve výši, která bude 

v tom kterém kalendářním roce potřebná pro řádný rozvoj a podporu Techmanie a pro 

Plzeňský kraj dosažitelná;  

(ii) Financování bude poskytováno jako investiční a/nebo neinvestiční dle aktuálních potřeb 

Techmanie; 

(iii) Konkrétní forma Financování bude zvolena Plzeňským krajem ve spolupráci a na základě 

projednání s Techmánií a společností ŠKODA INVESTMENT s přihlédnutím k tomu, aby 

jeho poskytnutí bylo v souladu s příslušnými právními předpisy upravujícími poskytování 

finanční podpory z veřejných rozpočtů; 



4 / 12  

(iv) Plzeňský kraj jakožto zakladatel bude Techmanii poskytovat veškerou součinnost 

potřebnou k řádnému splnění případných podmínek pro poskytnutí a čerpání každého 

jednotlivého Financování. 

2.2 Jestliže Plzeňský kraj poruší své povinnosti poskytovat Techmanii Financování vyplývající z článku 

2.1.2 bodu (i) této Smlouvy výše a jestliže toto porušení Plzeňský kraj nenapraví ani v dodatečné lhůtě 

90 dnů ode dne, kdy ŠKODA INVESTMENT doručí Plzeňskému kraji výzvu k nápravě, dojde marným 

uplynutím této lhůty ke splnění odkládací podmínky účinnosti smlouvy o převodu práv a povinností 

zakladatele mezi Plzeňským krajem jako převodcem a společností ŠKODA INVESTMENT jako 

nabyvatelem, jejíž vzor je připojen jako Příloha č. 1 k této Smlouvě a kterou se Strany zavazují podepsat 

v samostatném dokumentu v den uzavření této Smlouvy. Strany sjednávají, že v důsledku splnění 

odkládací podmínky (i) budou převedena veškerá práva a povinnosti Plzeňského kraje vyplývající 

z pozice zakladatele Techmanie na společnost ŠKODA INVESTMENT a (ii) Strany přestanou být 

vázány touto Smlouvou (vyjma článku 2.3 této Smlouvy níže). 

2.3 V případě, že odkládací podmínka dle článku 2.2 výše této Smlouvy bude splněna, avšak příslušný 

rejstříkový soud neprovede k návrhu Techmanie a/nebo společnosti ŠKODA INVESTMENT ve vztahu 

k Techmanii odpovídající zápis do rejstříku obecně prospěšných společností či jiného příslušného 

veřejného rejstříku, má ŠKODA INVESTMENT právo (nikoli však povinnost) vyzvat Plzeňský kraj k: 

2.3.1 podpisu souhlasného prohlášení Plzeňského kraje a společnosti ŠKODA INVESTMENT o tom, 

že odkládací podmínka dle článku 2.2 této Smlouvy výše byla splněna;  

2.3.2 uzavření smlouvy, na základě které Plzeňský kraj převede veškerá svá práva a povinnosti 

vyplývající z jeho pozice zakladatele Techmanie bezúplatně na společnost ŠKODA 

INVESTMENT, přičemž tato budoucí smlouva o převodu práv a povinností zakladatele 

Techmanie z Plzeňského kraje na společnost ŠKODA INVESTMENT bude v podstatných 

ohledech odpovídat smlouvě, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy; 

2.3.3 uzavření a podpisu veškeré dokumentace související se smlouvou dle odst. 2.3.2 výše; a/nebo 

2.3.4 poskytnutí veškeré potřebné součinnosti společnosti ŠKODA INVESTMENT pro převod práv 

a povinností zakladatele Techmanie z Plzeňského kraje na společnost ŠKODA INVESTMENT, 

a to včetně zápisu této skutečnosti do příslušného veřejného rejstříku. 

Právo dle tohoto článku 2.3 této Smlouvy je ŠKODA INVESTMENT oprávněna uplatnit nejpozději do 

tří (3) let ode dne, kdy rejstříkový soud neprovede k návrhu Techmanie a/nebo společnosti ŠKODA 

INVESTMENT ve vztahu k Techmanii odpovídající zápis do rejstříku obecně prospěšných společností 

či jiného veřejného rejstříku. 

2.4 ŠKODA INVESTMENT a/nebo jiné společnosti ze skupiny Škoda poskytnou Techmanii v období let 

2024 až 2028 (včetně) peněžní prostředky ve výši odpovídající 40 % z Financování, které v daném roce 

Techmanii poskytl Plzeňský kraj. Po uplynutí tohoto období se ŠKODA INVESTMENT zavazuje 

vyvinout veškeré rozumné úsilí k tomu, aby při zohlednění aktuální situace v hospodaření skupiny 

Škoda zajistila (sama či prostřednictvím jiných společností ze skupiny Škoda) Techmanii peněžní 

prostředky ve výši, která bude v tom kterém kalendářním roce potřebná pro řádný rozvoj a podporu 

Techmanie a pro ŠKODA INVESTMENT dosažitelná, nejvýše však ve výši odpovídající 40 % 

z Financování, které v daném roce Techmanii poskytl Plzeňský kraj. 

  



5 / 12  

3 PROHLÁŠENÍ OHLEDNĚ OPRÁVNĚNÍ ŠKODA INVESTMENT K NEMOVITOSTEM   

3.1 Plzeňský kraj podpisem této Smlouvy prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že Techmania ve vztahu 

k následujícím nemovitostem (pozemkům i stavbám) nacházejícím se v k.ú. Plzeň, obec Plzeň, které 

jsou zapsané u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální úřad Plzeň-město na LV č. 32148, a 

to: 

- pozemku parc. č. 8638/3 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 58 m2; 

- pozemku parc. č. 8639/5 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1.455 m2, jehož součástí 

je stavba č.p. 2968, Jižní předměstí, občanská vybavenost; 

- pozemku parc. č. 8639/6 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 70 m2; 

- pozemku parc. č. 8639/7 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 22 m2; 

- pozemku parc. č. 8639/8 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 1 m2;  

- pozemku parc. č. 8644/27 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 1.082 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/28 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 286 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/31 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 23 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., průmyslový objekt; 

- pozemku parc. č. 8644/32 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 15 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/33 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 30 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/93 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 2.628 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/94 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 2.108 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/115 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 1.005 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/116 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 376 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/117 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 2.649 m2, jehož součástí 

je stavba č.p. 2970, Jižní předměstí, garáž; 

- pozemku parc. č. 8644/118 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 292 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/119 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 3.648 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/138 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 277 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/140 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 172 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/142 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 70 m2;  

- pozemku parc. č. 8644/143 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 75 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/172 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 4 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/173 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 11 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/174 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 11 m2; 

- pozemku parc. č. 8644/175 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 17 m2; 

- pozemku parc. č. 8648 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 8.988 m2, na kterém stojí 

stavba č.p. 2969, Jižní Předměstí, občanská vybavenost; 

- pozemku parc. č. 8649 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 98 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., průmyslový objekt; 

- pozemku parc. č. 14429/11 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 977 m2; 

- pozemku parc. č. 14429/12 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 460 m2; 

- pozemku parc. č. 14429/15 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 6 m2; 

- stavbě č.p. 2969, Jižní Předměstí, občanská vybavenost, která je samostatnou nemovitou 

věcí a která stojí na pozemku parc. č. 8648 (zastavěná plocha a nádvoří); 

(nemovitosti uvedené výše, nebo kterákoli z těchto nemovitostí případně jen ideální nebo reálný 

podíl či oddělená část kterékoli z těchto nemovitostí, včetně jejich součástí a příslušenství, 

společně dále jen jako „Nemovitosti“ a jednotlivě jen jako „Nemovitost“) 



6 / 12  

zřídí ve prospěch společnosti ŠKODA INVESTMENT věcné předkupní právo a že sjedná se společností 

ŠKODA INVESTMENT právo společnosti ŠKODA INVESTMENT odstoupit od smluv, na základě 

nichž Techmanie tyto Nemovitosti od společnosti ŠKODA INVESTMENT nabyla do vlastnictví, pokud 

(i) Techmania nebude poskytovat obecně prospěšné služby uvedené v zakládací smlouvě po dobu delší 

3 měsíců, (ii) v uplynulých 12 měsících se nebude konat ani jedno zasedání správní rady Techmanie 

a/nebo správní rada Techmanie v této lhůtě nepřijme žádné rozhodnutí, (iii) členům správní rady nebo 

dozorčí rady Techmanie skončí funkční období a do 6 měsíců poté nebudou jmenováni noví členové 

tak, aby byly tyto orgány usnášeníschopné, (iv) funkce ředitele Techmanie zůstane neobsazena po dobu 

delší než 6 měsíců, (v) proti Techmanii bude zahájeno insolvenční řízení, (vi) správní rada Techmanie 

rozhodne o zrušení Techmanie nebo (vii) budou naplněny jiné podmínky pro zrušení obecně prospěšné 

společnosti stanovené příslušnými právními předpisy. Plzeňský kraj dále prohlašuje, že je mu znám 

obsah smluv, které výše uvedená oprávnění společnosti ŠKODA INVESTMENT zakládají, včetně 

podmínek finančního vypořádání za nabytí předmětných Nemovitostí zpět do vlastnictví společnosti 

ŠKODA INVESTMENT (uvedená oprávnění společnosti ŠKODA INVESTMENT týkající se 

opětovného nabytí vlastnického práva k Nemovitostem dále jako „Práva ŠKODA INVESTMENT 

k Nemovitostem“). 

3.2 Plzeňský kraj tímto potvrzuje, že zřízení Práv ŠKODA INVESTMENT k Nemovitostem bere na vědomí 

a souhlasí s ním. 

3.3 Plzeňský kraj dále potvrzuje, že si je vědom skutečnosti, že zřízení Práv ŠKODA INVESTMENT 

k Nemovitostem představuje smluvní ujednání, které upravuje způsob nakládání s Nemovitostmi, jež za 

určitých okolností může být odchylný od ustanovení § 9 odst. 7 a 10 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

o obecně prospěšných společnostech“), podle kterých je v případě likvidace obecně prospěšné 

společnosti likvidační zůstatek nabídnut k převodu kraji, je-li kraj zakladatelem obecně prospěšné 

společnosti. Plzeňský kraj v této souvislosti prohlašuje, že se jako případný budoucí příjemce 

likvidačního zůstatku Techmanie nebude nabytí vlastnického práva k Nemovitostem domáhat.    

3.4 Plzeňský kraj dále potvrzuje, že uplatnění Práv ŠKODA INVESTMENT k Nemovitostem nebude 

považovat za porušení povinnosti Techmanie vyplývající z již uzavřených nebo v budoucnu uzavřených 

smluv o poskytnutí dotace či jiného financování ze strany Plzeňského kraje ve prospěch Techmanie, 

kterou by byla Techmania omezena v možnosti převést na třetí osobu či jinak disponovat 

s Nemovitostmi, pokud byly opraveny či jinak zhodnoceny za použití dotace či jiného financování ze 

strany Plzeňského kraje. Pokud o to Techmanie požádá, Plzeňský kraj se zavazuje udělit Techmanii 

k realizaci Práv ŠKODA INVESTMENT k Nemovitostem svůj písemný souhlas. 

4 REFERENCE NA PLZEŇSKÝ KRAJ 

4.1 Strany považují za vhodné zachovat stávající název společnosti Techmania znějící „Techmania Science 

Center o.p.s.“, který je u široké veřejnosti i partnerů Techmania již zavedený a dlouhodobě známý a 

který je coby anglický termín univerzálně použitelný a srozumitelný i v zahraničí. Pro případ, že se 

Plzeňský kraj stane zakladatelem Techmania, budou Strany jednat o vhodných způsobech propagace 

propojení Plzeňského kraje se společností Techmania nad rámec toho, jak již vyplývá z dotačních smluv 

uzavíraných mezi Plzeňským krajem a Techmania (včetně možnosti umístit odkaz na Plzeňský kraj do 

vnitřních prostor či na vnější fasádu objektů společnosti Techmania). 

  



7 / 12  

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců všech Stran a účinnosti jejím 

zveřejněním v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

5.2 Strany se dohodly, že Plzeňský kraj zveřejní Smlouvu v Registru smluv podle zákona o registru smluv 

bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. 

5.3 Plzeňský kraj v souladu s ust. § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválilo Zastupitelstvo Plzeňského kraje, a 

to usnesením č. 1639/24 ze dne 8.4.2024. 

5.4 Každá ze Stran prohlašuje a činí nepochybným, že je oprávněna uzavřít a plnit tuto Smlouvu, uskutečnit 

právní jednání touto Smlouvu předpokládaná a že pro uzavření a plnění této Smlouvy získala veškeré 

potřebné souhlasy a schválení. 

5.5 Strany se dohodly na vyloučení veškerých dispozitivních zákonných ustanovení upravujících právo 

výpovědi, odstoupení nebo jiného jednostranného předčasného ukončení této Smlouvy. 

5.6 Změny a doplňky k této Smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení všemi Stranami, a to 

písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými všemi Stranami. 

5.7 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající jsou závazná i pro právní nástupce Plzeňského kraje 

a ŠKODA INVESTMENT. Pokud Plzeňský kraj nebo ŠKODA INVESTMENT převedou pozici 

zakladatele Techmanie na třetí osobu, jsou povinni zajistit, že taková třetí osoba převezme také práva a 

povinnosti vyplývající pro ně z této Smlouvy. 

5.8 V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy je či se v budoucnu stane neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 

takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, 

za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Strany se pro 

takový případ zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu 

a této Smlouvě jako celku. V této souvislosti se Strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem 

dosažení dohody o takovém nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít 

k tomu potřebný dodatek k této Smlouvě. 

5.9 Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každá ze 

Stran obdrží po jednom (1) stejnopisu. 

5.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Smlouva o převodu práv a povinností zakladatele 

 

 

  



8 / 12  

Strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu a donucení, 

nikoli v tísni, že Smlouva není zdánlivým právním jednáním a že souhlasí s celým jejím obsahem. 

 

V  Plzni  dne  9.5.2024   

 

Plzeňský kraj 

 

 

 

Podpis: __________________________________ 

Jméno: Rudolf Špoták 

Funkce: hejtman Plzeňského kraje 

 

(úředně ověřený podpis) 

 

 

 

V Praze  dne  14.5.2024   

 

ŠKODA INVESTMENT a.s. 

 

 

 

Podpis: __________________________________ 

Jméno: Lubomír Král 

Funkce: člen představenstva 

 

(úředně ověřený podpis) 

 

 

 

V Plzni dne  13.5.2024  

 

Techmania Science Center o.p.s. 

 

 

 

Podpis: __________________________________ 

Jméno: Jiří Královec 

Funkce: ředitel 

 

(úředně ověřený podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 / 12  

 

 

 

  

 

  



10 / 12  

PŘÍLOHA 1 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ ZAKLADATELE  

 

 

 

mezi 

 

Plzeňský kraj 

 

a 

 

ŠKODA INVESTMENT a.s. 

 

 

 

 

 

 



11 / 12  

Tato SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ ZAKLADATELE (dále jen „Smlouva”) byla 

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami: 

(1) Plzeňský kraj, IČO: 708 90 366, se sídlem Plzeň, Jižní Předměstí, Škroupova 1760/18, PSČ 301 00 

(dále jen „Plzeňský kraj“), č. smlouvy 16162024 

a 

(2) ŠKODA INVESTMENT a.s., IČO: 265 02 399, se sídlem Emila Škody 2922/1, 301 00 Plzeň, 

obchodní korporací zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, 

vložka 2054 

(dále jen „ŠKODA INVESTMENT“) 

 

(Plzeňský kraj a ŠKODA INVESTMENT jednotlivě dále jen „Strana“ a společně dále jen „Strany“) 

 

1 PŘEVOD POZICE ZAKLADATELE SPOLEČNOSTI 

1.1 Plzeňský kraj tímto převádí veškerá svá práva a povinnosti zakladatele obecně prospěšné společnosti 

Techmania Science Center o.p.s., IČO: 263 96 645, se sídlem U Planetária 2969/1, Jižní Předměstí, 301 

00 Plzeň, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 89 (dále 

jen „Techmania“) vyplývající ze zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o 

změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jiných právních předpisů 

upravujících právní poměry obecně prospěšných společností a zakladatelské smlouvy společnosti 

Techmania na společnost ŠKODA INVESTMENT a společnost ŠKODA INVESTMENT tímto 

uvedená práva a povinnosti zakladatele společnosti Techmania od Plzeňského kraje přijímá a zavazuje 

se je dodržovat. 

1.2 Společnost ŠKODA INVESTMENT tímto prohlašuje, že se seznámila s aktuálním zněním zakládací 

smlouvy společnosti Techmania, že k této zakládací smlouvě přistupuje a přijímá její obsah a veškerá 

práva a povinnosti pro ŠKODA INVESTMENT z ní plynoucí. 

1.3 Převod práv a povinností zakladatele společnosti Techmania podle této Smlouvy je bezúplatný. 

1.4 Pro vyloučení pochybností Strany potvrzují, že převodu pozice zakladatele společnosti Techmania z 

Plzeňského kraje na ŠKODA INVESTMENT podle této Smlouvy žádným způsobem nebrání, pokud 

bude v okamžiku převodu ŠKODA INVESTMENT také zakladatelem společnosti Techmania a pokud 

se v důsledku převodu stane jediným zakladatelem společnosti Techmania. 

2 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

2.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců všech Stran a účinnosti splněním 

odkládací podmínky spočívající v tom, že Plzeňský kraj poruší své povinnosti poskytovat Techmanii 

Financování vyplývající z článku 2.1.2 bodu (i) smlouvy o podmínkách vstupu Plzeňského kraje do 

obecně prospěšné společnosti Techmania Science Center o.p.s. ze dne 14.5.2024 uzavřené mezi 

Plzeňským krajem, společností ŠKODA INVESTMENT a Techmanií a toto porušení Plzeňský kraj 

nenapraví ani v dodatečné lhůtě 90 dnů ode dne, kdy ŠKODA INVESTMENT doručí Plzeňskému kraji 

výzvu k nápravě.  



12 / 12  

2.2 Tato Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2.3 Strany se dohodly, že Plzeňský kraj zveřejní Smlouvu v Registru smluv podle zákona o registru smluv 

bez zbytečného odkladu po jejím podpisu ve smyslu odst. 2.1 této Smlouvy. 

2.4 Plzeňský kraj v souladu s ust. § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválilo Zastupitelstvo Plzeňského kraje, a 

to usnesením č. 1639/24 ze dne 8.4.2024. 

2.5 Každá ze Stran prohlašuje a činí nepochybným, že je oprávněna uzavřít a plnit tuto Smlouvu, uskutečnit 

právní jednání touto Smlouvu předpokládaná a že pro uzavření a plnění této Smlouvy získala veškeré 

potřebné souhlasy a schválení. 

2.6 Strany se dohodly na vyloučení veškerých dispozitivních zákonných ustanovení upravujících právo 

výpovědi, odstoupení nebo jiného jednostranného předčasného ukončení této Smlouvy. 

2.7 Změny a doplňky k této Smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení všemi Stranami, a to 

písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými všemi Stranami. 

2.8 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající jsou závazná i pro právní nástupce Plzeňského kraje 

a ŠKODA INVESTMENT. Pokud Plzeňský kraj nebo ŠKODA INVESTMENT převedou pozici 

zakladatele Techmanie na třetí osobu, jsou povinni zajistit, že taková třetí osoba převezme také práva a 

povinnosti vyplývající pro ně z této Smlouvy. 

2.9 V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy je či se v budoucnu stane neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 

takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, 

za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Strany se pro 

takový případ zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu 

a této Smlouvě jako celku. V této souvislosti se Strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem 

dosažení dohody o takovém nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít 

k tomu potřebný dodatek k této Smlouvě. 

2.10 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každá ze 

Stran obdrží po jednom (1) stejnopisu. 

Strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu a donucení, 

nikoli v tísni, že Smlouva není zdánlivým právním jednáním a že souhlasí s celým jejím obsahem. 

V ___________________ dne ____________ 2024 

 

Plzeňský kraj 

 

 

Podpis: __________________________________ 

Jméno: Rudolf Špoták 

Funkce: hejtman Plzeňského kraje 

(úředně ověřený podpis) 

V ___________________ dne ____________ 2024 

 

ŠKODA INVESTMENT 

 

 

Podpis: __________________________________ 

Jméno: Lubomír Král 

Funkce: člen představenstva 

(úředně ověřený podpis) 

 


